Протокол № 09
Заседания Общественного Координационного Совета по вопросам привлечения инвестиций и развитие малого и среднего предпринимательства в Саткинском муниципальном районе от 30.08.2022г.
Присутствовали очно:
И.М. Ковригина – заместитель Главы по экономике и стратегическому развитию

Р.Г. Аминев - Директор ООО «Сатка-Авто»

Н.А. Банникова – Руководитель ООО «Саттурн»

К.Р. Баньщикова - Индивидуальный предприниматель, руководитель экскурсионного бюро «Вершины»

С.М.Васьковский - Главный Государственный санитарный врач по Челябинской области в Саткинском районе

А.А.Витьшев – директор БТП № 9,

Е.В. Выломов - Директор ООО «УралКомРесурс»
Е.В. Данилов - Генеральный директор ООО «Электросетевая компания»;

Е.Б. Ермолаева - индивидуальный предприниматель

С.Р.Константинова – индивидуальный предприниматель

Е.А. Кузина - Начальник Управления земельными и имущественными отношениями Администрации
О.А. Куренкова - начальник отдела по координации потребительского рынка и организации торговли Администрации Саткинского муниципального района;

Т.Ю. Наумова - индивидуальный предприниматель;

Н.В. Оприщенко - Директор ООО «СоюзСпецСбыт».
М.Ю. Перина - индивидуальный предприниматель
А.С. Первухин - Директор ООО «Барс»;

Б.В. Петросян - индивидуальный предприниматель;

С.В. Филимонов – генеральный директор ООО ЧОП «Альфа-2»

Н.Н. Чукаев - Председатель Ассоциации К(Ф)Х, ЛПХ, СКХ ГТ
Г.С. Шишов - индивидуальный предприниматель
А.В.Шовин – индивидуальный предприниматель

Повестка Дня
заседания Общественного Координационного Совета по вопросам привлечения инвестиций

 и развитие малого и среднего предпринимательства
в Саткинском муниципальном районе от 30.08.2022г.
1. Рассмотрение заявлений на выделение микрозаймов предпринимателям Саткинского муниципального района.  Докладчик заместитель директора по инвестиционной политике Микрокредитной компании «Фонд развития бизнеса» Саткинского муниципального района Лариса Геннадьевна Данилова.

2. О вынесении на обсуждение Общественного Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Саткинского муниципального района вопроса:
Об включении в перечень муниципальных нежилых помещений, на которые существует преимущественное право приобретения арендаторов:

· нежилое помещение, площадью 32,0 кв.м., расположенное в нежилом помещении, площадью: 363,1 кв.м., расположенное по адресу: г. Сатка, ул. Солнечная, д.20, арендатор ООО «Аутсорт-ИТ», в лице директора Андреевских Ильи Владимировича. Докладчик начальник Управления земельными и имущественными отношениями Администрации Саткинского муниципального района Екатерина Александровна Кузина.

3.  Об исключении из перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Саткинского муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства нежилых помещений и включении их в перечень муниципальных нежилых помещений, на которые существует преимущественное право приобретения арендаторов:
· на нежилое помещение, площадью 65,4 кв.м., расположенное в нежилом помещении, площадью: 128,6 кв.м., расположенное по адресу: п. Сатка, ул. Бочарова, д.11,  арендатор ИП Морозов Андрей Владимирович (в перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности Саткинского муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства п/н 11). Докладчик начальник Управления земельными и имущественными отношениями Администрации Саткинского муниципального района Екатерина Александровна Кузина.
РЕШЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

по вопросам привлечения инвестиций

 и развитие малого и среднего предпринимательства в

Саткинском муниципальном районе от 30.08.2022г.
Решили:
По первому вопросу:

         Одобрить выделение микрозаймов следующим СМСП:

ИП Худоян Гоар Мишаевна
Результаты голосования: «за» - 21 человек, единогласно

ИП Белоусова Светлана Анатольевна
Результаты голосования: «за» - 19 человек, «воздержались» - 2 человека.

ООО «КРЕДО»
Результаты голосования: «за» - 21 человек, единогласно.

По второму вопросу:

       Удовлетворить заявление ООО «Аутсорт-ИТ», в лице директора Андреевских Ильи Владимировича, включить вышеперечисленное нежилое помещение в перечень муниципальных нежилых помещений, на которые существует преимущественное право приобретения арендаторов.

По третьему вопросу:

           Удовлетворить заявление ИП Морозова Андрея Владимировича.  Внести в приложение №1 решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 23.12.2020г. № 43/8 «Об утверждении перечня имущества, предназначенного для предоставления во владение и или) пользования субъектам малого и среднего предпринимательства в новой редакции» изменения следующего содержания:

· п.11  исключить.

2. Включить вышеперечисленное нежилое помещение в перечень муниципальных нежилых помещений, на которые существует преимущественное право приобретения арендаторов.

Заместитель Главы
Саткинского муниципального района

по экономике и стратегическому развитию,

заместитель председателя совета                                                                              И.М. Ковригина
Протокол  вела                                                                                                             Л.Г. Данилова